
Zaměření pracovní a brigádnické činnosti v roce 2022

Členové aktivního věku, tj. mimo důchodce, invalidy, ženy dětí a mládeže, jsou
zařazeni  na  údržbu  břehových  porostů  podél  vodního  toku  Potůček  a  jeho
součástí  k celoroční  údržbě  –  kosení  trávy,  odstraňování  náletových  dřevin
(akát,  bez  černý)  a  péče  o  celkový  vzhled  této  části  přírody  v okolí  obcí
Malešovice  a  Odrovice.   Zimní  období  je  třeba  využít  k odstranění  výrůstků
akátu  a  jejich  úklidu  spálením  na  místě  nebo  odvozem  a  spálením
v domácnostech. To je možné provést v období vegetačního klidu, tj. do konce
března. Naopak stromy pokácené bobrem je nutno ponechat na místě až do
dubna, aby se předešlo dalšímu kácení a poškozování dřevin bobrem. 

Novinkou v pracovní a brigádnické činnosti  pro rok 2022 je posunutí  věkové
hranice pro pracovní povinnost na 65 let včetně. Důvodem je na jedné straně
stárnutí  naší  členské  základny,  na  druhé  straně  se  tak  sjednocujeme  se
současnou obecně platnou věkovou hranicí pro odchod do důchodu. Také pro
posuzování  zdravotních  omezení  vycházíme  z běžné  praxe,  kdy  pracovní
povinnosti jsou zproštěni pouze držitelé průkazů ZTP a ZTTP.

Výdej povolenek a úhrada členství pro rok 2022

Ceny členství a povolenek jsme v průběhu téměř 20-ti let prakticky neměnili,
pouze v roce 2012 jsme zavedli pro dospělé členy povinnost zakoupení jedné
závodní  povolenky v hodnotě 200,-  Kč.  Za dvě desetiletí  se však ceny ryb a
souvisejících  nákladů,  např.  dopravy,  pohybovaly  plynule  nahoru.  Jsme
v situaci, kdy můžeme platit stejně, ale zároveň zarybňovat, ale i chytat méně,
nebo  zvýšit  cenu  povolenky  tak,  abychom  alespoň  udrželi  současnou  míru
zarybnění  a  tím  i  úlovků.  Výbor  spolku  se  touto  situací  zabýval  a  schválil
navýšení  ceny  povolenek  pro  dospělé  členy  o  300,-  Kč.  Pro  děti  a  mládež
ponecháváme cenu povolenky zatím beze změny.  Pokud však zájemce z řad
mládeže  (15  –  18  let)  chce  chytat  na  dva  pruty,  přechází  tak  do  režimu
dospělého člena, zvyšuje se cena jeho povolenky o 300,- Kč. Ceny povolenek a
úhrada členství pro rok 2022 jsou tedy následující:

Dospělí: členství 500,- Kč
povolenka 800,- Kč
závodní povolenka (povinná) 200,- Kč

1



Děti a mládež do 18 roků při lovu na 1 prut
členství 250,- Kč
povolenka 250,- Kč
závodní povolenka (nepovinná) 200,- Kč

Děti a mládež do 18 roků při lovu na 2 pruty
členství 250,- Kč
povolenka 800,- Kč
závodní povolenka (nepovinná) 200,- Kč

Termín a místo výdeje povolenek v roce 2022

Úhrada členství a zakoupení povolenek pro rok 2022 je možná od 1.února 2022
v pohostinství Malešovice u předsedy spolku a to ve dnech pondělí – pátek 17
– 18 hod, sobota a neděle od 16 do 17 hod. Je třeba předložit platný rybářský
(státní) lístek, případně průkaz ZTP nebo ZTPP, a připravit si  částku peněz na
úhradu  členství  a  povolenek  (viz  výše).  Je  třeba  dodržovat  platná
protiepidemická opatření.  Jeden člen může vyřídit  členství  a  povolenky  více
osobám, kamarádům či rodinným příslušníkům.  Členství je nezbytné uhradit
do 31.3.2022 – v opačném případě členství zaniká.

Závěrem touto cestou děkuji všem aktivním členům, kteří přispěli svou prací
k dobrým  výsledkům  minulého  roku,  rovněž  zástupcům  a  starostům  obcí
Malešovice a Odrovice za podporu v naší práci, včetně možnosti se prezentovat
na internetových stránkách obce Malešovice. Věřme, že rok 2022 bude rokem
zklidnění  a  navrácení  se  k běžnému  životu,  jak  tomu  bylo  před  pandemií
v minulosti.

Za  výbor  Rybářské  společnosti  vodního  díla  Potůček,  z.s.,   předseda  spolku
Zdeněk Ševčík.

V Malešovicích 31.1.2022

2


